

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY

CNPJ Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

PAUTA DA 39ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 4º PERÍODO LEGISLATIVO, REALIZADA NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

PRIMEIRO EXPEDIENTE:

- I Leitura da Ata da 37ª Sessão Ordinária do 4º Período
 Legislativo Realizada no dia 28 de novembro de 2023, para aprovação;
- II − Leitura da Ata da 38ª Sessão Ordinária do 4º Período Legislativo Realizada no dia 05 de dezembro de 2023, para aprovação;
- II Leitura da Ata da 5ª Sessão Extraordinária do 4º Período
 Legislativo Realizada no dia 05 de dezembro de 2023, para aprovação;
- II Leitura da Ata da 6ª Sessão Extraordinária do 4º Período
 Legislativo Realizada no dia 05 de dezembro de 2023, para aprovação;
 - III Leitura de Correspondências;
- IV Uso da Palavra pelos Vereadores (após devida inscrição junto ao Primeiro Secretário).

SEGUNDO EXPEDIENTE:

 I – Uso da palavra pelos Vereadores (após devida inscrição junto ao Primeiro Secretário).

ORDEM DO DIA:

- I Leitura do Parecer nº 025/2023 da Comissão de Legislação,
 Justiça e Redação Final, favorável à aprovação do Projeto de Lei nº 008/2023, para aprovação;
- II Leitura do Projeto de Lei nº 008/2023 de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre a Revisão do Plano Plurianual do Município PPA 2022/2025, para o biênio 2024/2025, em cumprimento ao que preceitua a Constituição do Estado de Pernambuco, com a



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY

CNPJ № 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144 E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

redação dada pela Emenda Constitucional nº 31, de 27 de junho de 2008, e dá outras providências, para aprovação;

III – Leitura do Ofício nº 224/2023, encaminhando a Mensagem e o Projeto de Lei nº 016/2023 do Poder Executivo Municipal, que promove adequação orçamentária no âmbito do município de Iguaracy/PE e autoriza a abertura de crédito especial ao orçamento anual de 2023 no valor de R\$ 128.936,15, o mesmo foi passado para as comissões analisarem e darem seus pareceres.

GRANDE EXPEDIENTE:

Palavra facultada aos oradores inscritos

Sala das Sessões em 12 de dezembro de 2023.

Francisco Torres Martins
Presidente